گروهی که اخبار ثبوت هلال ماه به آنان نرسد و افراد اطمینان و وثوقی را نیابند که نسبت به شناخت اختر شناسی و منازل خورشید و ماه مطلع باشند.

نظر ما بر این است که این گفتار ما راجح‌ترین اقوال و به فقه سالم و فهم صحیح احادیثی که در این باره وارد شده، نزدیک‌ترین تفسیر و تبیین به ذهن باشد. [۹]

این بود بیانات علامه شاکر که قبل از نیم قرن، ذی الحجة ۱۳۵۷ هـ مطابق با ینایر ۱۹۳۹ م به رشته تحریر درآورده است. علم فلکیات و ستاره شناسی در آن وقت به حد امروزی که پیشرفت‌های شایانی نموده و انسان به وسیله آن توانست به کشف و تسخیر فضا پردازد و در کره ماه پیاده گردد نبوده است و این دانش از لحاظ دقت و آزمایش چنان پیشرفت نموده که احتمال اشتباه و خطا در آن نسبت یک درصد هزار در ثانیه است!!